
 

                         
 

 
SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 
Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 
ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

 
 

 
 

Výzva k předložení nabídky  
na veřejnou zakázku malého rozsahu 

 
Zadavatel tímto vyzývá dodavatele k podání nabídky v rámci poptávkového řízení podle interních předpisů 
o zadávání veřejných zakázek na Slezské univerzitě v Opavě, a v souladu s ust. § 6 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále i „ZZVZ“), na následující veřejnou zakázku malého 
rozsahu (dále i „zakázka“) podle ust. § 27 ZZVZ. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není, v souladu 
s ustanovením § 31 ZZVZ, zadávána podle ZZVZ, je zadávána v souladu se směrnicí rektora č. 15/2016,  
o zadávání veřejných zakázek na Slezské univerzitě v Opavě. 

 

Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu použije 
terminologii ZZVZ, případně jeho část v přímé citaci. Pro toto poptávkové řízení jsou však rozhodné pouze 
podmínky stanovené v této Výzvě k předložení nabídky (dále jen „Výzva“). 
Právnické a fyzické osoby, které nabízí poskytnutí stavebních prací, dodávek nebo služeb obdobného 
charakteru jako plnění této zakázky nebo projeví o plnění této zakázky zájem, jsou dále označovány jako 
„uchazeč“ nebo „dodavatel“. Slezská univerzita v Opavě, vyhlašující poptávkové řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu, je dále označována jako „zadavatel“.  

 

1) Identifikační údaje zadavatele: 
Název zadavatele:   Slezská univerzita v Opavě 
Sídlo:    Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 
Právní forma:    veřejná vysoká škola 
IČ:    47813059 
Statutární zástupce:  Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor univerzity 
Tel. / e-mail:   553 684 621 /  rektor@slu.cz 
Osoba oprávněná zadat 
tuto zakázku:   Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor univerzity 
Tel. / e-mail:   553 684 621 / rektor@slu.cz 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:  Ing. Ivana Růžičková, MPA, kvestorka univerzity 
Tel. / e-mail:   553 684 631 / kvestorsu@slu.cz 
Kontaktní osoba pro toto 
poptávkové řízení:  Ing. Pavla Vítková, administrátor VZ  
Tel. / e-mail:   553 684 642 / pavla.vitkova@slu.cz 
 
 

mailto:rektor@slu.cz
mailto:rektor@slu.cz
mailto:kvestor@slu.cz


 
SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 
Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 
ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

2) Název veřejné zakázky malého rozsahu:  

Dodávka nábytku pro Slezskou univerzitu – projekt NPO 2022-2024 

 
3) Předmět a popis plnění veřejné zakázky: 

Předmětem této zakázky je výroba, dodávka a montáž nábytku pro potřeby výuky v prostorách Slezské 
univerzity v Opavě, a to v budově spravované Fyzikálním ústavem - FÚ a Obchodně podnikatelskou 
fakultou v Karviné – OPF. Tato zakázka je realizována v rámci Národního plánu obnovy (NPO), a to 
projektu s názvem „NPO SU – Transformace formy a způsobu vzdělávání na Slezské univerzitě 
v Opavě“ (reg. číslo NPO_SU_MSMT-16611/2022). 

Předmět plnění veřejné zakázky malého rozsahu spočívá ve výrobě, dodávce a montáži stolového, 
sedacího a dalšího nábytku a je rozdělen do dvou samostatných částí podle umístění a charakteru 
pořizovaného nábytku takto:  

• Část 1: Dodávka nábytku pro Obchodně podnikatelskou fakultu v Karviné (projekt NPO 2022-2024) 

• Část 2: Dodávka nábytku pro Fyzikální ústav v Opavě (projekt NPO 2022-2024) 

 
Podrobnou specifikaci předmětu zakázky stanovují technické podmínky a soupis dodávek, které 
jsou přílohou č. 4 a 5 této Výzvy. Dále je předmět zakázky vymezen také obchodními podmínkami 
– závazným návrhem Smlouvy o dílo, která je přílohou č. 1 této Výzvy (pro část 1), a závazným 
návrhem Kupní smlouvy, která je přílohou č. 2 této Výzvy (pro část 2). 

Předmětem zakázky je rovněž doprava nábytku a jeho montáž v místě plnění (viz bod 4.2 této Výzvy), 
likvidace obalů a úklid vybavovaných prostor po montáži nábytku. 

Účastníci mohou podat nabídku na kteroukoliv samostatnou část předmětu plnění, případně na více části 
předmětu plnění (vždy ale jako samostatné nabídky). Na každou z části předmětu plnění je přitom možno 
podat pouze jednu nabídku. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. Zadavatel dále nepřipouští nabídky 
obsahující zpoplatněné plnění nad rámec plnění požadovaného touto zadávací dokumentací; taková 
nabídka bude ze soutěže vyřazena a dodavatel bude vyloučen pro nesplnění podmínek zadání. 

Pakliže by technické podmínky a specifikace obsahovaly požadavky nebo odkazy na obchodní 
firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifické označení zboží, služeb, patenty a vynálezy, užitné či 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo jiná označení původu, má se za to, že jde pouze o typové 
vymezení standardu a dodavatel je vždy oprávněn specifikované nahradit jiným řešením, které 
bude mít minimálně shodné vlastnosti, funkcionalitu, technické a kvalitativní parametry, neovlivní 
funkčnost navrhovaného a zajistí dodržení všech požadovaných technických a uživatelských 
standardů. 

 
4) Doba a místo realizace zakázky: 

4.1) Termín realizace zakázky: 
Část 1: dodací lhůta je maximálně 120 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo 

Část 2: dodací lhůta je maximálně 60 dnů od nabytí účinnosti kupní smlouvy  

4.2) Místem plnění zakázky je: 
Část 1: budova OPF v Karviné, Univerzitní náměstí 1934/3, Karviná 

Část 2: budova FÚ v Opavě, Hauerova 728/4 Opava  



 
SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 
Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 
ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

Zadavatel nestanovuje termín prohlídky místa plnění ve lhůtě pro podání nabídek, na žádost dodavatele 
zadavatel prohlídku místa plnění umožní. 

 
5) Druh zakázky:  

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky (kód CPV: 39100000-3 – nábytek). 
 

6) Lhůta a místo pro podání nabídek: 

6.1) Lhůta pro podání nabídek 
 Nabídku lze podat do 02. 12. 2022 do 10:00 hodin. 
 Nabídky doručené po tomto termínu budou z poptávkového řízení vyřazeny. 

Dotazy k zadávací dokumentaci nebo žádosti o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace 
mohou dodavatelé pokládat do 28. 11. 2022.  

6.2)    Místo pro podání nabídek 
Nabídku předloží dodavatel elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje/profilu 
zadavatele E-ZAK na adrese: https://zakazky.slu.cz/. 

 
7) Kontaktní osoba zadavatele: 

Kontaktní osobou zadavatele ve věci poptávkového řízení je Ing. Pavla Vítková, tel. 553 684 642,  
e-mail: pavla.vitkova@slu.cz. 
 

8) Předpokládaná hodnota zakázky v Kč (bez DPH):  

Předpokládaná hodnota zakázky je 565.000,- Kč bez DPH, z toho: 

Část 1: 400 000,00 Kč bez DPH 

Část 2: 165 000,00 Kč bez DPH 
 

9) Způsob zpracování nabídkové ceny: 

9.1) Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu pro příslušnou část veřejné zakázky v následující 
struktuře: 
a) Celková cena bez DPH 
b) Celková výše DPH 
c) Celková cena včetně DPH 
Nabídková cena bude uvedena na dvě desetinná místa v měně Kč. Tato nabídková cena musí 
zahrnovat veškeré náklady na celý předmět plnění a musí být platná po celou dobu trvání 
smlouvy. 

9.2) Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady dodavatele nezbytné pro řádné a včasné 
splnění předmětu veřejné zakázky, a to včetně všech nákladů souvisejících při zohlednění 
veškerých rizik a vlivů, o kterých lze v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky při vynaložení 
náležité péče uvažovat. Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a 
nepřekročitelná a musí v ní být zahrnuty veškeré náklady spojené s kompletní realizací předmětu 
zakázky. 

 

 

 

https://zakazky.slu.cz/


 
SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 
Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 
ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

10) Soupis dodávek:  

Zadavatel formou příloh č. 4 a 5 Výzvy předkládá technickou specifikaci a soupis požadovaných 
dodávek pro každou část. Dodavatel je povinen prokázat nabídkovou cenu zakázky předložením 
oceněného soupisu dodávek. Jednotkové ceny uvedené v soupisu dodávek budou považovány za ceny 
pevné po celou dobu poskytování dodávek v případě, že v průběhu plnění nedojde ke změnám sazeb 
DPH.  

Dodavatel je povinen ocenit veškeré položky v soupisu dodávek jednotkovými cenami i celkovými 
cenami. 

11) Variantní řešení:  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 

12) Hodnoticí kritéria: 

Hodnotícím kritériem je nabídková cena bez DPH. 

Hodnocení bude provedeno podle absolutní výše celkové nabídkové ceny bez DPH, a to za celý rozsah 
plnění v pořadí od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu.  

Vybraným dodavatelem bude dodavatel s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, tj. nabídkou 
s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 

V každé části veřejné zakázky proběhne hodnocení samostatně. 

 

13) Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace dodavatele k plnění zakázky 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v rámci své nabídky prokázal: 

13.1)  Základní způsobilost: 

 Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 13.1) písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 13.1 písm. a) splňovat: 

a)  tato právnická osoba, 
b)  každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c)  osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 



 
SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 
Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 
ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti uvedené výše předložením čestného prohlášení, z jehož 
obsahu musí být zřejmé, že dodavatel splňuje všechnu příslušnou základní způsobilost požadovanou 
zadavatelem, a které bude podepsáno oprávněnou osobou dodavatele v souladu se způsobem jednání 
právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku. 
Vzor takového čestného prohlášení je přílohou č. 6 této Výzvy. 
Tím není vyloučena možnost nahrazení prokázání základní způsobilosti výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. 

 

13.2)  Profesní způsobilost: 

Dodavatel je k prokázání profesní kvalifikace povinen předložit následující doklady: 
a) výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence, je-li v ní dodavatel zapsán podle zvláštních 

předpisů. Výpis nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů, 
Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením prostých kopií výše uvedených dokladů, 
ne starších 3 měsíců předem dnem podání nabídky. Tím není vyloučena možnost nahrazení prokázání 
profesní způsobilosti výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 

14) Podání nabídky: 

Dodavatelé mohou podat nabídku na kteroukoli ze dvou částí předmětu plnění, případně na obě části. 
Na každou z částí předmětu plnění je přitom možno podat pouze jednu nabídku. Nabídka pro každou 
část se podává samostatně.  
Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK (adresa profilu zadavatele: 
https://zakazky.slu.cz/contract_display_572.html ). 
Zadavatel nepřipouští nabídky obsahující zpoplatněné plnění nad rámec plnění požadovaného touto 
Výzvou.  
Za čas podání nabídky odpovídá dodavatel.  

 
15) Forma a zpracování nabídky: 

Nabídka musí být podána v českém jazyce. Nabídka předložená dodavatelem bude obsahovat: 

• jednostranně podepsaný vyplněný návrh smlouvy (příloha č. 1 nebo příloha č. 2) 
• krycí list nabídky (příloha č. 3) 
• oceněný soupis dodávek (příloha č. 4 pro část 1 nebo příloha č. 5 pro část 2) 
• čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti (příloha č. 6) 
• kopie dokladů o splnění profesní způsobilosti 
• čestné prohlášení ke střetu zájmů (příloha č. 7) 
• čestné prohlášení o plnění zakázky prostřednictvím poddodavatele (příloha č. 8) 

 
16) Obchodní a platební podmínky: 

Obchodní a platební podmínky jsou podrobně vymezeny v návrhu smlouvy, která je přílohou č. 1 (pro 
část 1) a přílohou č. 2 (pro část 2) této výzvy. 
Smlouva bude podepsána oprávněnou osobou dodavatele v souladu se způsobem jednání právnické či 
fyzické osoby podle občanského zákoníku (ve všech částech k podpisu určených). Nabídka, která bude 
obsahovat nepodepsanou smlouvu, bude ze soutěže vyloučena pro nesplnění podmínek poptávkového 
řízení. 

https://zakazky.slu.cz/contract_display_572.html


 
SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 
Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 
ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

Dodavatel bere na vědomí, že předmět veřejné zakázky je financován z projektu s názvem „NPO SU – 
Transformace formy a způsobu vzdělávání na Slezské univerzitě v Opavě“ (reg. číslo 
NPO_SU_MSMT-16611/2022). 

Zadavatel při stanovení požadavků na kvalifikaci této Výzvy podpořil účast malých a středních podniků 
v poptávkovém řízení tím, že nestanovil v zadávacího podmínkách požadavek na ekonomickou  
a technickou kvalifikaci. 

Zadavatel smluvně zaváže budoucího dodavatele k řádnému úklidu a odvozu všech obalů a dalších 
materiálů používaných při vlastní realizaci zakázky v souladu s ustanovením zákona č. 185/2001 Sb.,  
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Zadavatel nepřipouští poskytnutí zálohy. 
 

17) Elektronický nástroj zadavatele a doručování:  

Pro potřeby této veřejné zakázky je zadávací dokumentace v kompletním rozsahu včetně všech příloh 
veřejně přístupná v elektronické podobě a k dispozici bezúplatně neomezeným a přímým dálkovým 
přístupem po celou dobu běhu lhůty pro podání nabídek na internetové adrese veřejné zakázky na profilu 
zadavatele: 

•   internetová adresa profilu zadavatele: https://zakazky.slu.cz/, 
•   internetová adresa veřejné zakázky na profilu zadavatele: 
https://zakazky.slu.cz/contract_display_572.html 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
dostupného na internetové adrese https://zakazky.slu.cz/.  

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby provedli a/nebo dokončili svou registraci v elektronickém 
nástroji na internetové adrese https://zakazky.slu.cz/registrace.html, pokud tak již neučinili před 
zahájením tohoto poptávkového řízení. 

Veškeré úkony zadavatele v rámci tohoto poptávkového řízení, včetně poskytování zadávací 
dokumentace, bude zadavatel provádět prostřednictvím elektronického nástroje, pokud v této výzvě 
nebo v průběhu poptávkového řízení nestanoví jinak. 

Uživatelská příručka pro dodavatele a manuál appletu elektronického podpisu jsou k dispozici  
na profilu zadavatele v elektronickém nástroji. 

Otázky dodavatelů týkající se užívání elektronického nástroje zodpoví kontaktní osoba zadavatele ve 
věcech poptávkového řízení, případně se může dodavatel obrátit na technickou podporu E-ZAK – tel.: 
+420 538 702 719. 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta. Na doručení nemá vliv, zda byla 
písemnost přečtena či nikoli. 

 

18) Pravidla pro vysvětlení zadávacích podmínek: 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávacích podmínek na základě písemné 
žádosti, kterou doručí zadavateli nejpozději 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek. 
Písemnou žádost dodavatel doručí zadavateli výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje zadavatele E-ZAK na adrese https://zakazky.slu.cz/,. Vysvětlení zadávacích podmínek, resp. 
odpovědi zadavatele na dotazy dodavatele, uveřejní zadavatel nejpozději do 2 pracovních dnů od 
doručení žádosti v elektronickém systému E-ZAK. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, 
pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 4 pracovní dny před skončením lhůty pro 

https://zakazky.slu.cz/
https://zakazky.slu.cz/contract_display_572.html
https://zakazky.slu.cz/
https://zakazky.slu.cz/registrace.html
https://zakazky.slu.cz/


 
SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 
Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 
ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

podání nabídek. Nabídka dodavatele musí být vypracována a podána v souladu s vysvětlením 
zadávacích podmínek. 

 
19) Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout předloženou nabídku. 

 
20) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit poptávkové řízení bez udání důvodu, a to před uzavřením smlouvy. 

 
21) Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele do 5 pracovních dnů po 

rozhodnutí na profilu zadavatele. 
 

 
 
 

V Opavě, dne 21. 11. 2022   
 

 

             
                     ……….…………………………………. 

            Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor 
podpis osoby oprávněné jednat 

jménem zadavatele, Slezské univerzity v Opavě 
 
 

 

 

 

Přílohy: 
1) Obchodní a platební podmínky – závazný návrh smlouvy o dílo (pro část 1) 
2) Obchodní a platební podmínky – závazný návrh kupní smlouvy (pro část 2) 
3) Krycí list nabídky 
4) Technické podmínky a soupis dodávek pro část 1 „Dodávka nábytku pro Obchodně podnikatelskou 

fakultu v Karviné (projekt NPO 2022-2024)“ 
5) Technické podmínky a soupis dodávek pro část 2 „Dodávka nábytku pro Fyzikální ústav v Opavě 

 (projekt NPO 2022-2024)“ 
6) Vzor čestného prohlášení dodavatele o splnění základní způsobilosti  
7) Vzor čestného prohlášení dodavatele ke střetu zájmů 
8) Vzor čestného prohlášení o plnění zakázky prostřednictvím poddodavatele 


		2022-11-21T09:29:09+0100
	Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.




